СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА
РЕШЕНИЕ

ПРОЕКТ
	[bookmark: _GoBack]О принятии в первом чтении проекта решения Совета депутатов города Новосибирска «О внесении изменения в приложение к решению городского Совета Новосибирска от 25.10.2000 № 371 «Об утверждении ставок налогов на имущество физических лиц»

Рассмотрев проект решения Совета депутатов города Новосибирска
«О внесении изменения в приложение к решению городского Совета Новосибирска от 25.10.2000 № 371 «Об утверждении ставок налогов на имущество физических лиц» (далее – проект решения), Совет депутатов города Новосибирска РЕШИЛ:
1. Принять в первом чтении проект решения (приложение).
2. Предложить субъектам, предусмотренным пунктом 1 статьи 75 Регламента Совета депутатов города Новосибирска, внести в постоянную комиссию Совета депутатов города Новосибирска по бюджету и налоговой политике свои поправки к проекту решения, принятому в первом чтении.
3. Решение вступает в силу со дня его принятия.
4. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию Совета депутатов города Новосибирска по бюджету и налоговой политике (Черных В. В.).

Мэр города Новосибирска	В. Ф. Городецкий

Приложение к решению
Совета депутатов
города Новосибирска
от_____________№_______

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА
РЕШЕНИЕ
ПРОЕКТ

г. Новосибирск

	О внесении изменения в приложение к решению городского Совета Новосибирска от 25.10.2000 № 371 «Об утверждении ставок налогов на имущество физических лиц»

В соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации, Законом Российской Федерации «О налогах на имущество физических лиц», на основании Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьей 35 Устава города Новосибирска, Совет депутатов города Новосибирска РЕШИЛ:
1. Внести в приложение к решению городского Совета Новосибирска от 25.10.2000 № 371 «Об утверждении ставок налогов на имущество физических лиц» (в редакции решений городского Совета Новосибирска от 17.04.2002 № 130, от 04.03.2003 № 225, от 23.11.2004 № 493, от 25.10.2006 № 393, решения Совета депутатов города Новосибирска от 26.11.2008 № 1099) изменение, дополнив пунктом 4 следующего содержания:
«4. От уплаты налога на имущество физических лиц в отношении одного объекта налогообложения по выбору налогоплательщика освобождаются граждане - собственники жилых домов, квартир, дач, гаражей и иных строений, помещений и сооружений, за исключением собственников магазинов, предприятий общественного питания и бытового обслуживания, собственников, оформивших жилые помещения под нежилые помещения и использующих их для получения доходов, имеющие удостоверение ветерана боевых действий и выполнявшие задачи:
в условиях вооруженного конфликта в Чеченской Республике и на прилегающих к ней территориях Российской Федерации, отнесенных к зоне вооруженного конфликта;
в ходе контртеррористических операций на территории Северо-Кавказского региона.».
2. Решение вступает в силу с 1 января 2010 года, но не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования.
3. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию Совета депутатов города Новосибирска по бюджету и налоговой политике (Черных В. В.).

Мэр города Новосибирска							В. Ф. Городецкий

	СОГЛАСОВАНО

	Заместитель председателя  Совета депутатов города Новосибирска

Д. В. Асанцев

Начальник управления по правовым и экономическим вопросам

С. Е. Матвиенко